LEI Nº 3427/2007
05.12.07

Autoriza o Executivo Municipal a suplementar dotação orçamentária objetivando ajuste de projeto a ser executado com recursos de Operação de Crédito, no exercício de 2007.

VILMAR CORDASSO, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º. - Fica o Executivo Municipal autorizado a suplementar dotação orçamentária no Orçamento Geral do Município, no exercício de 2007, no valor de R$ 476.700,00 (quatrocentos e setenta e seis mil e setecentos reais), conforme discriminação a seguir:

05 – Secretaria Municipal da Indústria, Comércio e Turismo
002 – Departamento de Assessoria Empresarial
22.661.2201.1.038 – Construção de Barracões Industriais
	Elemento
	Especificação
	Fonte
	Valor

	4.4.90.51.00 – 1660
	Obras e Instalações
	41606
	476.700,00

Art. 2º. – Para cobertura do presente Crédito Adicional Suplementar, será utilizado como recurso o cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

11 – Secretaria Municipal de Urbanismo
002 – Departamento de Planejamento Urbano
15.451.1501.1.133 – Pavimentação e Recuperação de Vias Públicas
	4.4.90.51.00 – 5190
	Obras e Instalações
	41606
	476.700,00

Art. 4º. – Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 05 de dezembro de 2007.
VILMAR CORDASSO

PREFEITO MUNICIPAL
SERGIO VITALINO GALVÃO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO